
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 

 

HOTARARE  

privind asigurarea cofinanţării proiectului “Artă şi tradiţie populară 

românească-Meşteşugurile, o poartă spre viitor” 

 

 
Consiliul Judetean Arges; 
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 

judetean si Raportul  nr.10218/20.08.2013  al   Centrului de Cultura Bratianu si 
Serviciului relaţii internaţionale, tineret, cultură; 

 
Avand in vedere: 

� Sesiunea  de finanţare din luna ianuarie 2013  lansată de Institutul 
Cultural Român  ( aria tematică: patrimoniu cultural naţional material 
/Artă populară); 

� Contractul de finanţare  nr. 6997/28.05.2013  incheiat intre Institutul 
Cultural Roman si Centrul de Cultura Bratianu ; 

� Art. 91 din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001, 
completata, modificata si republicata; 

� Rapoartul  comisiilor de specialitate K1, K4  si  K5 ; 
� Avizul secretarului  judetului. 

 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 

 

H O T A R A S T E : 

 

 
ART.1. Se aproba , in limita prevederilor  bugetare ale Consiliului 

Judetean Arges, sustinerea financiara a proiectului “Artă şi tradiţie populară 
românească -Meşteşugurile, o poartă spre viitor ”,  ce se  desfasoara  in perioada  
01.06.2013-30.11.2013, astfel : 

 
� 65.  214 lei cofinanţarea consiliului judeţean în cadrul proiectului ; 
� 7.982 lei suma ce va fi rambursata dupa finalizarea proiectului. 

 
ART.2. Directia Economica  si Centrului de Cultura  « Bratianu »  vor 

duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 

ART.3. Compartimentul Legislativ - Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea : 



 
� Institutiei Prefectului judetului Arges; 
� Directiei Economice ; 
� Centrului de Cultura « Bratianu ». 
� Serviciului  Relaţii Internaţionale, Tineret, Cultura; 

 
 

 
 
 

 
 

PRESEDINTE 

 

CONSTANTIN NICOLESCU 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         Contrasemneaza, 

                                                                                                   SECRETAR  JUDET, 

 

              VIORICA RADUCANU 

 

 

 

Data astazi___________2013 
Nr.__ 
 


